
&eCoffi#j,nprlc]
COPIA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29 Registro Delibere

OGGETTO: Atto di indirizzo donazione uova Pasquali2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di Marzo alle ore 12.30 e

seguenti, nella casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta
Municipale con I'intervento dei Signori:

LA GIUNTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X
îJ Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X

Presiede il Sindaco, Avv. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Sindaco nonché dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Vice Sindaco Sig. G. Malignaggi

e Ass. Lanteri M.C., tramite video-chiamata Whatsapp attraverso l'utenza telefonica dell'Ufficio
Segreteria l' Ass. Di Giorgio F. e Ass. Rossitto E., come da Delibera di Giunta Comunale n.67 del

14.04.2022, avente ad oggetto: " Sedute di Giunta Comunale in videoconferenza - approvazione

modalità".

I1 Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e

con separata votazione hanno deliberato la immediata esecutività.

Il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta ha firmato tutti
gli atti.



éÀ CorT1gng,gj,nerlo

Oggetto: Atto di indirizzo d,onazione uova Pasquali 2024

La Giunta Comunale

PREMESSO che, in occasione delle festività, è uso ormai da tantissimi anni, donare agli alunni
frequentanti le scuole dell'obbligo di questo Comune, delle uova di cioccolato come simbolo del

"Cristo risorto" e come dono augurale di resurrezione;

RITENUTO fornire l'indirizzo di donare anche per quest'anno le suddette uova agli alunni delle
scuole e di valutare la possibilità legale di approwiggionarsi attraverso associazioni di volontariafo
che forniscono uova pasquali ed il ricavato lo investono per fini sociali;

CONSIDERATO che si ritiene di acquisire dette uova pasquali dalla Associazione Italiana contro
le Leucemie (AIL), la quale promuove in occasione delle festività pasquali una iniziativafrnalizzata
alla prevenzione ed alla raccolta fondi per la ricerca contro la leucemia;

DATO ATTO che detta raccolta fondi rientra nell'ambito delle attività di sensibilizzazione e di
sviluppo della coscienza civicache rientra tra gli obiettivi di promozione sociale di Questo Comune;

VISTA laL.I42l90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO 1'O.R.E.L.;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile dell'Area
Finanziaria ai sensi del nuovo art. 49 TUEL 26712000;

DELIBERA

1.Di disporre l'acquisizione di n. 230 uova di Pasqua da donare a tutti gli alunni frequentanti la
scuola dell'obbligo del Comune di Ferla, presso l'Associazione Italiana contro le Leucemie -
Linfomi e Mieloma Onlus sede di Siracusa;
2. di prenotarcla somma complessiva di € 990,00 al capitolo di spesa 1325;
3. di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di compiere tutti gli atti gestionali
conseguenti al presente atto diindrizzo;
4. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante I'urgenza di
prowedere.



&&Coqgl-4tg#j,nprL*
DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

Ossetto: Atto di indirizzo donazione uova Pasquali2024

Espressi ai sensi dell'art. 1, c.l, lett. i, L.R, n.48191come integrato dall'aft. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

,q Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

n Si esprime parer€ NON FAVOREVOLE, per la motivazione di cui alla
prot._del_che si allega.

tr Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

PARERI ED ATTESTAZIONI

nota

GeneraliII Responsabil,b dfll Sett. Affari
not Èilfnnffit"

Ferla, lì 4trlOSh;tt,

Si esprime parere FAVOREVOLE, di regolarità contabile.
Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota
prot._del che si allega.

n Non dovuto in quanto I'atto non compofta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o

CONT

Ferla, lì
et

Dott. Puzzo

,) c

situazione economico-ftnanztaria o

PARERE IN ORDINE ALLA RE

indiretti dell'

ill

LA GIUNTA

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'
integrante e sostanziale del presente atto;

icato in oggetto, facente parte

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla
L.R. n. 4811991art. I comma 1 lett. i, corne integrato dall'art. 12 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomenfazioni addotte

in ordine al provvedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

{ DI APPROVARE, integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. n.41199, stante l'urgenzadi provvedere.
(



Dehberazione di G.C. n. Z I del 4,t/ o s/ 2zZ

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue

IL SINDACO Il Segreta Comunale

Cornuneci Ferlc
{ibero consorzio di Sirocuso

n'l-f0(r"

H]
H

tllliii

Mic ngelo Giansiracusa Dott.

LA DELIBERAZIONE È ESECUTIVA, L. R 44191e successive modifiche (art. 4 L.R.

23/97)z

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data L 4 /o 51b7 h
B) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì {L /otlt2Z(,

il Comunale
Dott. lenT 

ilJ


